Дело №2-29-37/2017
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
25 мая 2017 года                                                                                       г. Бахчисарай

          И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В,
Есина Е.А.,
при секретаре Чердаковой Э.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. к Денину Е.С. о взыскании задолженности на основании договора цессии и судебных расходов, -
Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Денина Е.С., (дата) года рождения, уроженца (место рождения), зарегистрированного по адресу: (адрес), в пользу индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. (адрес, банковские реквизиты), задолженность по договору микрозайма № (номер) от (дата) (сумма) рублей (сумма прописью), в том числе основной долг – (сумма) руб. (сумма прописью), проценты за пользование микрозаймом по ставке 549% годовых – (сумма) руб. (сумма прописью), проценты за пользование микрозаймом по ставке 915% годовых – (сумма) руб. (сумма прописью) наа р/с (номер расчетного счета), получатель- индивидуальный предприниматель Винокуров Я.О. (паспорт (серия) № (номер), выдан (дата) г. (наименование органа), зарегистрированный по адресу: (адрес), ИНН (номер), наименование банка – дополнительный офис № (номер) (наименование) отделения № (номер) ПАО «Сбербанк России» (город), корреспондентский счет (банковские реквизиты).

Взыскать с Денина Е.С., (дата) года рождения, уроженца (место рождения), зарегистрированного по адресу: (адрес), в пользу индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. (адрес, банковские реквизиты), расходы по оплате госпошлины в размере (сумма) руб. (сумма прописью.) рублей на р/с (номер), получатель- индивидуальный предприниматель Винокуров Я.О. (паспорт (серия) № (номер), выдан (дата) г. отделением № (наименование отделения), код подразделения (номер), зарегистрированный по адресу: (адрес), ИНН (номер), наименование банка – дополнительный офис № (номер) (наименование) отделения № (номер) ПАО «Сбербанк России» (город), корреспондентский счет (номер), БИК банка (номер), ИНН/КПП банка (номер), ОГРН банка (номер).
Взыскать с Денина Е.С., (дата) года рождения, уроженца (место рождения), зарегистрированного по адресу: (адрес), в пользу индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. (адрес, банковские реквизиты), расходы за оказание юридических услуг в размере (сумма) рублей (сумма прописью) на р/с (номер), получатель- индивидуальный предприниматель Винокуров Я.О. (паспорт (серия) № (номер), выдан (дата) г. отделением (наименование отделения), код подразделения (номер), зарегистрированный по адресу: (адрес), ИНН (номер), наименование банка – дополнительный офис № (номер) (наименование) отделения № (номер) ПАО «Сбербанк России» (город), корреспондентский счет (номер), БИК банка (номер), ИНН/КПП банка (номер), ОГРН банка (номер).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                Е.А. Есина